
B. O. del E.—Núm. 79______________ 1 abril 1976____________________________ 6561

lar Martínez de la Vega, en representación de la Asociación de 
Amigos de la Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de febrero de 1976 — P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6852 ORDEN de 20 de febrero de 1976 por la que se 
nombra a don Juan Antonio de Andrés Rodríguez- 
Pomatta, Profesor agregado del grupo XXV, «Ter- 
motecnia» de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Juan Antonio 

de Andrés Rodríguez-Pomatta, número de Registro de Personal 
A42EC925. nacido el 21 de enero de 1941, Profesor agregado del 
grupo XXV, «Termotecnia», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Va
lencia, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 
9.º de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su profesorado, y con los emolumen
tos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de 
acuerdo con la Ley 31/1965. de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, y 
demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de febrero de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabril Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6853 ORDEN de 24 de febrero de 1976 por la que se 
nombra a don Ricardo Comas Fagundo en virtud 
de concurso-oposición restringido. Profesor auxiliar 
numerario de «Dibujo y Grabado» de la Escuela 
Superior de Bellas Artes de Sevilla.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición restrin
gido para proveer la auxiliaría de «Dibujo y Grabado» vacante 
en la Escuela Superior de Bellas Artes «Santa Isabel de Hun
gría» de Sevilla, convocado por Orden ministerial de 21 de 
marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo si
guiente);

Considerando que en la tramitación del expresado concurso- 
oposición restringido se han cumplido todos los requisitos lega
les; que la propuesta ha sido formulada en forma reglamentaria 
y por unanimidad, y que, dentro de los plazos reglamentarios, 
no se han presentado reclamaciones,

Este Ministerio ha resuelto previa aprobación del expedente 
y aceptación de la propuesta del Tribunal, nombrar a don Ri
cardo Comas Fagundo Profesor auxiliar numerario de «Dibujo y 
Grabado» de la Escuda Superior de Bellas Artes «Santa Isabel 
de Hungría»,, de Sevilla, con el sueldo correspondiente al Cuerpo 
(coeficiente 3,6) y derecho a los trienios, pagas extraordinarias y 
complementos de sueldo reconocidos por las disposiciones vi
gentes

El número de Registro de Personal que le corresponde es 
el A18EC38 y la fecha de nacimiento, la de 30 de marzo ae 
1923.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.
Dios guarde a V. I.
Madrid 24 de febrero de 1976. —P D.. el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Volayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

6854 RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien
tífica v Técnica «Juan de la Cierva» por la que 
se nombran funcionarios de carrera de la catego
ría Ayudantes diplomados de Investigación a los 
aspirantes aprobados en la oposición libre celebra
da para cubrir vacantes en dicho Organismo.

Vista la propuesta del Tribunal calificador de la oposición 
libre convocada por resolución de este Patronato de Investiga
ción Científica y Técnica «Juan de la Cierva» para cubrir cua
tro plazas de Ayudante diplomado de Investigación («Boletín 
Oficial del Estado» de 12 de abril de 1975) de conformidad con 
el artículo 6.°, 5.°, C, del Estatuto de Personal al servicio de los 
Organismos Autónomos de 23 de julio de 1971, y una vez apro
bado por Orden ministerial de 30. de enero del corriente año, 

Esta Presidencia ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera del Patronato de Investigación Científica y Técnica

«Juan de la Cierva» a los opositores que figuran en la pro
puesta de aprobados del Tribunal, que han cumplido todos y 
cada uno de los requisitos exigidos en la base segunda de la 
convocatoria, y que a continuación se relacionan:

García Viel, Elisa. Fecha de nacimiento: 17 de febrero de 
1953. Número del Registro de Personal: T02EC07A0343P.

García Hernández, Andrés. Fecha de nacimiento: 18 de sep
tiembre de 1953. Número del Registro de Personal: T02EC07A0344P.

Fernández Galán, Pablo. Fecha de nacimiento: 29 de diciem
bre de 1954. Número del Registro de Personal: T02EC07A0345P,

Herrero Pertierra, Aurelio. Fecha de nacimiento: 23 de no
viembre de 1952. Número del Registro de Personal; 
T02EC07A0346P.

Se concede un plazo de treinta días, a partir de la publi
cación de ésta resolución en él «Boletín Oficial del Estado», 
para que los interesados aporten la documentación requerida 
en la convocatoria

Madrid. 9 de febrero de 1978.—El Presidente.—P. D», el Se
cretario general, J. Ynfiesta.

MINISTERIO DE TRABAJO

6855 RESOLUCION de la Delegación General del Insti
tuto Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos convocado en 4 de diciembre de 1974 para 
proveer en propiedad plazas de facultativos en la 
Ciudad Sanitaria «Virgen de la Arrixaca», de 
Murcia.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 4 da 
diciembre de 1974 («Boletin Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1975), concursó libre de méritos para proveer én propiedad 
plazas de facultativos en la Ciudad Sanitaria «Virgen de la 
Arrixaca», de Murcia.

El Tribunal Central a la vista de los informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y termi
nada su actuación respecto a las plazas, especialidades e Ins
titución que se citan, el Presidente del Tribunal ha elevado a 
esta Delegación General propuesta de los facultativos a quienes 
han de adjudicárseles.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta formulada por el Tribunal, cuya relación se consigna 
a continuación:

CIUDAD SANITARIA -VIRGEN DE LA ARRIXACA». MURCIA 

Electroencefalografla y Electromiografía

Se declara desierta una plaza de Médico adjunto.

Hematología-Hemoterapia
Doña María Dolores Martínez López.—Médico adjunto.
Se declara desierta una plaza de Jefe de Sección.

Radiología

Don Antonio Gómez Yelo.—Médico adjunto.
Don Angel Martín del Moral.—Médico adjunto.

Radioterapia
Se declara desierta un aplaza de Jefe de Sección.

Alergia
Don Angel Campos Andréu.—Médico adjunto.
Don Manuel Lorenzo Cruz.—Médico adjunto.
Se declara desierta una plaza de Médico adjunto.

Medicina Intensiva

Don Gumersindo González Díaz.—Jefe de Sección.
Don Alfonso Alarcón Orts.—Médico adjunto.
Don Vicente Bixquert Montagud.—Médico adjunto.
Don Francisco Juan Felices Abad. Médico adjunto.
Don Miguel Fuster Lozano.—Médico adjunto.
Don Natalio Martín Montes.—Médico adjunto.
Don Juan José Martínez I.ópez.—Médico adjunto.
Don José Luis Mesa del Castillo López.—Médico adjunto. :
Don Angel Noguerales de la Obra.—Médico adjunto.
Don José Ortuño Borj...—Médico adjunto.
Don José Miguel Soto Ibáñez.—Médico adjunto.
Se declaran desiertas dos plazas de Médicos adjuntos.



6562__ ____________________________________ 1 abril 1976 _______________ B. O. del E.—Núm. 79

Traumatología
Don Angel García Penalva.—Médico adjunto.

Tocoginecologia
Don Bernardo Almcnacid Puche.—Jefe de Sección.
Don Aureliano Herrera Martínez.—jefe de Sección.
Don Mario Jaime Castrillo García.—Médico adjunto.
Don Antonio Domínguez Bodeguero.—Médico adjunto.
Don Francisco García Sánchez.—Médico adjunto.
Don Juan Meseguer Martínez.—Médico adjunto.
Don Rafael Pérez Sarmiento.—Médico adjunto.
Don Joaquín Vicente Sánchez.—Médico adjunto.

Tocoginecologia (Educación Maternal)

Don José Martos Gutiérrez.—Jefe de Sección.
Don Ismael Aznar Carretero.—Médico adjunto.
Don José María Marín Musso.—Médico adjunto.

Tocoginecologia (Prevención y Diagnóstico del Cáncer)

Don José Ramón Rodríguez García.—Jefe de Sección.
Don José Cayuela Leclert.—Médico adjunto.
Don Hipólito Pérez González.—Médico adjunto.

Medicina Pediátrica
Don Alejandro Albaladejo Ayuso.—.—Jefe de Sección.
Don Francisco Martínez Brev.—Médico adjunto.
Don Mariano Rodríguez Peñalver.— Médico adjunto.

La toma de posesión de las plazas adiudicadas se realizará 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 30 de enero de 1976.—El Delegado general. Fernando 
López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

6856 ORDEN de 23 de febrero de 1976 por la que se nom
bran funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Nava
les a los aprobados en el concurso-oposición ce
lebrado.

limo. Sr.: Terminado el concurso-oposición convocado para 
ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navalés al servicio del De
partamento, por Orden ministerial de 21 de febrero de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» del 27 de marzo),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionarios del 
Cuerpo mencionado a los señores aprobados por el Tribunal que 
ha juzgado log ejercicios de dicho concurso-oposición, según 
relación publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
enero de 1976, cuyas fechas de nacimiento y números del Re
gistro de Personal se detallan:

Dton Salvador Noval Pou. Fecha de nacimiento: 24 de junio 
de 1944. Número del Registro de Personal: A05IN60.

Don Francisco Gómez de Mercado Pérez. Fecha de nacimiento: 
23 de junio de 1933. Número del Registro de Personal: A05IN6I.

Don Enrique Ruiz González. Fecha de nacimiento: 22 de julio 
de 1938. Número del Registro de Personal: A05IN62.

Los expresados nombramientos se confieren con antigüedad 
del día de hoy, a efectos de su inclusión en la relación de 
funcionarios del expresado Cuerpo, siendo su efectividad eco
nómica la de la fecha de toma de posesión del primer destino 
que se les señale..

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 23 de febrero de 1976.—P. D., el Subsecretario, Ra

fael Orbe.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

6857 ORDEN de 10 de marzo de 1978 por la que se nom
bran Administrativos de 4.a clase del Organismo 
autónomo Administración Turística Española.

limos. Sres.: Vista la propuesta elevada por el Tribunal ca
lificador de las pruebas selectivas convocadas para cubrir cin
co plazas de Administrativos de 4.a clase, vacantes en la plan
tilla del Organismo autónomo Administración Turística Espa
ñola, adscrito al Ministerio de Información y Turismo,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar la propuesta del Tribunal calificador de 
pruebas selectivas, convocadas por Resolución de 1 de febrero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 71, de 24 de mar
zo), y, en su virtud, nombrar Administrativos del mencionado 
Organismo a los opositores que a continuación se expresan:

D.“ María de Africa Merchán Rodríguez.
D.a Margarita María Catón Vázquez.

Segundo.—Que los Administrativos nombrados ingresan como 
tales en la plantilla del Cuerpo de dicho Organismo, Con el 
sueldo y demás emolumentos que reglamentariamente les co
rresponda, de acuerdo con lo establecido en las Leyes 31/1965, 
de 4 de mayo, y 29/1974, de 24 de julio, sobre retribuciones a 
los funcionarios, y en el Decreto 2043/1971, de 23 de julio, que 
aprueba el Estatuto del Personal al Servicio de los Organismos 
Autónomos.

Tercero.—Para adquirir la condición de funcionarios de ca
rrera del citado Organismo autónomo, los nombrados deberán 
cumplir los requisitos señalados en los apartados c) y d) del 
articulo 15 del Decreto antes mencionado.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 10 de marzo de 1970.—P. D., el Subsecretario de 

Información y Turismo, Cañadas Nouvilas.

limos. Sres. Subsecretario de Información y Turismo. Subsecre
tario de Turismo y Directores generales de Empresas y Ac
tividades Turísticas y del Organismo autónomo Administra
ción Turística Española.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

6858 ORDEN de 22 de marzo de 1976 por la que se nom
bra el Tribunal censor de las oposiciones entre No
tarios.

limo. Sr.: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 98 
del vigente Reglamento del Notariado de 2 de junio de 1944, y 
previa la propuesta correspondiente,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para formar parte 
del Tribunal de oposiciones entre Notarios convocados en 0 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20). el cual 
ha de constituirse bajo la presidencia de V. I., al Subdirector 
de ese Centro directivo, o el que haga sus veces; al ilustrlsimo

señor Presidente de la Junta de Decanos de los Colegios Nota
riales de España o quien le sustituya legalmente; a don José 
Javier López Jacoiste, Catedrático de Derecho Civil de la Uni
versidad Nacional de Educación a Distancia; a don José María 
Prada González, Notario de Madrid; a don Jesús María Oficial- 
degui. Ariz, Notario de Bilbao, y a don Francisco Javier Díe 
Lamana, Letrado del Cuerpo Especial Facultativo de esa Direc
ción General, quien desempeñará las funciones de Secretario. ■

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi
guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de marzo de 1976.

GARRIGUES DIAZ-CAÑABATE 

limo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado.


